

COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2023 au 31/12/2023

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

Edité le 14/05/2024

| COMPTE DE RÉSULTAT                    |         |             | Exercice clos le<br>31/12/2023<br>(12 mois) |        | Exercice précédent<br>31/12/2022<br>(12 mois) |        | Variation<br>absolue<br>(12 / 12) | %       |
|---------------------------------------|---------|-------------|---------------------------------------------|--------|-----------------------------------------------|--------|-----------------------------------|---------|
|                                       | France  | Exportation | Total                                       | %      | Total                                         | %      | Variation                         | %       |
| Ventes de marchandises                | 277 321 |             | 277 321                                     | 99,75  | 396 596                                       | 99,57  | -119 275                          | -30,06  |
| 707209 Ventes Moto <125               | 148 258 |             | 148 258                                     | 53,32  | 282 537                                       | 70,93  | -134 279                          | -47,52  |
| 707219 Moto > 125                     | 2 000   |             | 2 000                                       | 0,72   |                                               |        | 2 000                             | N/S     |
| 707259 Ventes velos                   | 127 063 |             | 127 063                                     | 45,70  | 104 796                                       | 26,31  | 22 267                            | 21,25   |
| 707279 Ventes sur marge               |         |             |                                             |        | 9 150                                         | 2,30   | -9 150                            | -100,00 |
| 707281 Ventes Moto > 125              |         |             |                                             |        | 113                                           | 0,03   | -113                              | -100,00 |
| Production vendue biens               |         |             |                                             |        |                                               |        |                                   |         |
| Production vendue services            | 707     |             | 707                                         | 0,25   | 1 721                                         | 0,43   | -1 014                            | -58,91  |
| 708800 Produits activites annexes exo | 707     |             | 707                                         | 0,25   | 1 609                                         | 0,40   | -902                              | -56,05  |
| 708810 Autres produits 20%            |         |             |                                             |        | 113                                           | 0,03   | -113                              | -100,00 |
| Chiffres d'Affaires Nets              | 278 028 |             | 278 028                                     | 100,00 | 398 317                                       | 100,00 | -120 289                          | -30,19  |

|                                                           |  |  |         |       |         |        |          |         |
|-----------------------------------------------------------|--|--|---------|-------|---------|--------|----------|---------|
| Production stockée                                        |  |  |         |       |         |        |          |         |
| Production immobilisée                                    |  |  |         |       |         |        |          |         |
| Subventions d'exploitation                                |  |  | -611    | -0,21 |         |        | -611     | N/S     |
| 740000 Aide à l'embauche                                  |  |  | -611    | -0,21 |         |        | -611     | N/S     |
| Reprises sur amortis. et prov., transfert de charges      |  |  |         |       | 2 500   | 0,63   | -2 500   | -100,00 |
| 791000 Transferts de charges d'expl.                      |  |  |         |       | 2 500   | 0,63   | -2 500   | -100,00 |
| Autres produits                                           |  |  | 65      | 0,02  | 6 343   | 1,59   | -6 278   | -98,97  |
| 758000 Produits divers gestion courante                   |  |  | 65      | 0,02  | 6 343   | 1,59   | -6 278   | -98,97  |
| Total des produits d'exploitation (I)                     |  |  | 277 482 | 99,80 | 407 161 | 102,22 | -129 679 | -31,84  |
| Achats de marchandises (y compris droits de douane)       |  |  | 156 537 | 56,30 | 213 887 | 53,70  | -57 350  | -26,80  |
| 607110 Achats pieces detachees                            |  |  | 87 541  | 31,49 | 86 555  | 21,73  | 986      | 1,14    |
| 607111 Achats pieces detachees intracom                   |  |  | 9 677   | 3,48  | 22 270  | 5,59   | -12 593  | -56,54  |
| 607112 Achats pieces detachees hors u.e                   |  |  | 2 623   | 0,94  | 238     | 0,06   | 2 385    | N/S     |
| 607120 Achats lubrifiants                                 |  |  | 3 602   | 1,30  | 2 499   | 0,63   | 1 103    | 44,14   |
| 607130 Achats pneus intracommunautaire                    |  |  | 5 775   | 2,08  | 11 638  | 2,92   | -5 863   | -50,37  |
| 607140 Achats velos                                       |  |  | 32 220  | 11,59 | 52 960  | 13,30  | -20 740  | -39,15  |
| 607150 Achats mobs.cyclos.scoots                          |  |  | 15 099  | 5,43  | 37 428  | 9,40   | -22 329  | -59,65  |
| 607151 Achats motos marge                                 |  |  |         |       | 300     | 0,08   | -300     | -100,00 |
| Variation de stock (marchandises)                         |  |  | 47 512  | 17,09 | -10 709 | -2,68  | 58 221   | 543,66  |
| 603700 Variation stocks scooters/vélos                    |  |  | 16 698  | 6,01  | -1 179  | -0,29  | 17 877   | N/S     |
| 603701 Variation stocks véhicules d'occ/Yamaha            |  |  | -410    | -0,14 | 9 430   | 2,37   | -9 840   | -104,34 |
| 603702 Variation stocks pièces détachées                  |  |  | 26 417  | 9,50  | -9 816  | -2,45  | 36 233   | 369,12  |
| 603703 Variation stocks huiles, pneus ...                 |  |  | 4 807   | 1,73  | -9 143  | -2,29  | 13 950   | 152,58  |
| Achats de matières premières et autres approvisionnements |  |  |         |       |         |        |          |         |
| Variation de stock (matières premières et autres approv.) |  |  |         |       |         |        |          |         |
| Autres achats et charges externes                         |  |  | 34 843  | 12,53 | 73 025  | 18,33  | -38 182  | -52,28  |
| 604000 Achats etudes et prestat. services                 |  |  | 1 309   | 0,47  | 1 110   | 0,28   | 199      | 17,93   |
| 606110 Electricite/gaz                                    |  |  | 2 368   | 0,85  | 4 822   | 1,21   | -2 454   | -50,88  |
| 606130 Eau                                                |  |  | 198     | 0,07  | 331     | 0,08   | -133     | -40,17  |
| 606140 Carburant                                          |  |  | 3 622   | 1,30  | 3 628   | 0,91   | -6       | -0,16   |
| 606300 Fournit. entretien & petit equip.                  |  |  | 3 570   | 1,28  | 888     | 0,22   | 2 682    | 302,03  |
| 606301 Fourn petits equipt intracommunautaire             |  |  |         |       | 330     | 0,08   | -330     | -100,00 |
| 606310 Fournitures ateliers intracommunautaire            |  |  |         |       | 40      | 0,01   | -40      | -100,00 |
| 606350 Fournitures ateliers                               |  |  |         |       | 31 886  | 8,01   | -31 886  | -100,00 |
| 606400 Fournitures administratives                        |  |  | 43      | 0,02  | 172     | 0,04   | -129     | -74,99  |
| 613200 Location immobiliere                               |  |  | 2 890   | 1,04  | 4 080   | 1,02   | -1 190   | -29,16  |
| 613500 Locations mobilières                               |  |  | 285     | 0,10  | 239     | 0,06   | 46       | 19,25   |
| 614000 Charges locatives                                  |  |  | 510     | 0,18  | 720     | 0,18   | -210     | -29,16  |
| 615500 Sur biens mobiliers                                |  |  | 2 047   | 0,74  | 1 561   | 0,39   | 486      | 31,13   |
| 615600 Maintenance                                        |  |  | 719     | 0,26  | 361     | 0,09   | 358      | 99,17   |
| 616000 Primes d'assurance                                 |  |  | 3 437   | 1,24  | 7 622   | 1,91   | -4 185   | -54,90  |

COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2023 au 31/12/2023

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

Edité le 14/05/2024

| COMPTE DE RÉSULTAT ( suite )                             | Exercice clos le<br>31/12/2023<br>(12 mois) |        | Exercice précédent<br>31/12/2022<br>(12 mois) |       | Variation<br>absolue<br>(12 / 12) | %       |
|----------------------------------------------------------|---------------------------------------------|--------|-----------------------------------------------|-------|-----------------------------------|---------|
| 616100 Assurance/ pret                                   | 1 070                                       | 0,38   | 1 263                                         | 0,32  | -193                              | -15,27  |
| 616200 Assurance Moto                                    | 285                                         | 0,10   |                                               |       | 285                               | N/S     |
| 616300 Assurance hom.cl                                  | 107                                         | 0,04   |                                               |       | 107                               | N/S     |
| 618500 Frais de colloques, semin., confer                |                                             |        | 180                                           | 0,05  | -180                              | -100,00 |
| 622600 Honoraires                                        | 4 298                                       | 1,55   | 253                                           | 0,06  | 4 045                             | N/S     |
| 622601 Honoraires comptables                             |                                             |        | 4 785                                         | 1,20  | -4 785                            | -100,00 |
| 622700 Frais d'actes et de contentieux                   | 91                                          | 0,03   | 58                                            | 0,01  | 33                                | 56,90   |
| 624100 Transports sur achats                             | 623                                         | 0,22   | 1 876                                         | 0,47  | -1 253                            | -66,78  |
| 625100 Voyages et déplacements                           | 34                                          | 0,01   | 4                                             | 0,00  | 30                                | 750,00  |
| 625700 Receptions                                        | 930                                         | 0,33   | 592                                           | 0,15  | 338                               | 57,09   |
| 626000 Frais postaux et de telecomm.                     | 52                                          | 0,02   | 17                                            | 0,00  | 35                                | 205,88  |
| 626200 Telephone fixe                                    | 2 176                                       | 0,78   | 2 009                                         | 0,50  | 167                               | 8,31    |
| 627500 Commissions bancaires                             | 2 358                                       | 0,85   | 1 724                                         | 0,43  | 634                               | 36,77   |
| 627800 Commissions sur cartes bancaires                  | 1 260                                       | 0,45   | 1 573                                         | 0,39  | -313                              | -19,89  |
| 628100 Concours divers (cotisations,...)                 |                                             |        | 355                                           | 0,09  | -355                              | -100,00 |
| 628200 Abonnement alarme homiris                         | 562                                         | 0,20   | 547                                           | 0,14  | 15                                | 2,74    |
| Impôts, taxes et versements assimilés                    | 5 672                                       | 2,04   | 4 252                                         | 1,07  | 1 420                             | 33,40   |
| 631200 Taxe d'apprentissage                              | 103                                         | 0,04   | -247                                          | -0,05 | 350                               | 141,70  |
| 633300 Part. employ. a form. prof. cont.                 | 4                                           | 0,00   | 530                                           | 0,13  | -526                              | -99,24  |
| 635110 Cfe                                               |                                             |        | 1 132                                         | 0,28  | -1 132                            | -100,00 |
| 635120 Taxes foncieres                                   | 4 028                                       | 1,45   | 2 599                                         | 0,65  | 1 429                             | 54,98   |
| 635400 Droits d'enregistrement et timbre                 | 1 537                                       | 0,55   | 238                                           | 0,06  | 1 299                             | 545,80  |
| Salaires et traitements                                  | 19 904                                      | 7,16   | 55 980                                        | 14,05 | -36 076                           | -64,43  |
| 641100 Salaires et appointements                         | 10 859                                      | 3,91   | 41 262                                        | 10,36 | -30 403                           | -73,67  |
| 641200 Provisions pour congés payés                      | -1 114                                      | -0,39  | -1 172                                        | -0,28 | 58                                | 4,95    |
| 641300 Primes et gratifications                          |                                             |        | 2 125                                         | 0,53  | -2 125                            | -100,00 |
| 641400 Indemnites et avantages divers                    | 3 159                                       | 1,14   | 766                                           | 0,19  | 2 393                             | 312,40  |
| 644001 Rémunération Julien Christian                     | 7 000                                       | 2,52   | 6 500                                         | 1,63  | 500                               | 7,69    |
| 644002 Rem gerant perelli                                |                                             |        | 6 500                                         | 1,63  | -6 500                            | -100,00 |
| Charges sociales                                         | 9 548                                       | 3,43   | 18 453                                        | 4,63  | -8 905                            | -48,25  |
| 645100 Cotisation urssaf                                 | 3 651                                       | 1,31   | 7 272                                         | 1,83  | -3 621                            | -49,78  |
| 645200 Cotisations aux mutuelles et prévoyances          | 433                                         | 0,16   |                                               |       | 433                               | N/S     |
| 645300 Cotisations IrpAuto-retraite-prev.mutuelle        | 645                                         | 0,23   | 3 260                                         | 0,82  | -2 615                            | -80,20  |
| 645800 Prov charges sociales s/cp                        | -266                                        | -0,09  | -215                                          | -0,04 | -51                               | -23,71  |
| 646100 Prevoyance/mutuelle Tns                           | 2 216                                       | 0,80   | 2 009                                         | 0,50  | 207                               | 10,30   |
| 646200 Prévoyance/Mutuelle Tns                           | 2 355                                       | 0,85   | 2 856                                         | 0,72  | -501                              | -17,53  |
| 646201 Urssaf ssi julien c                               | 542                                         | 0,19   | 1 471                                         | 0,37  | -929                              | -63,14  |
| 646202 Urssaf ssi perelli m                              | -117                                        | -0,03  | 1 799                                         | 0,45  | -1 916                            | -106,49 |
| 647520 Médecine du travail, pharmacie                    | 90                                          | 0,03   |                                               |       | 90                                | N/S     |
| Dotations aux amortissements sur immobilisations         | 19 169                                      | 6,89   | 19 169                                        | 4,81  |                                   | 0,00    |
| 681120 Immobilisations corporelles                       | 19 169                                      | 6,89   | 19 169                                        | 4,81  |                                   | 0,00    |
| Dotations aux provisions sur immobilisations             |                                             |        |                                               |       |                                   |         |
| Dotations aux provisions sur actif circulant             | 25 000                                      | 8,99   |                                               |       | 25 000                            | N/S     |
| 681730 Dot; dépreciation stocks                          | 25 000                                      | 8,99   |                                               |       | 25 000                            | N/S     |
| Dotations aux provisions pour risques et charges         |                                             |        |                                               |       |                                   |         |
| Autres charges                                           | 130                                         | 0,05   | 552                                           | 0,14  | -422                              | -76,44  |
| 651100 Redevances, brevets, licences intracom            | 59                                          | 0,02   | 361                                           | 0,09  | -302                              | -83,65  |
| 658000 Charges diverses gestion courante                 | 70                                          | 0,03   | 192                                           | 0,05  | -122                              | -63,53  |
| Total des charges d'exploitation (II)                    | 318 315                                     | 114,49 | 374 610                                       | 94,05 | -56 295                           | -15,02  |
| RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II)                           | -40 833                                     | -14,68 | 32 551                                        | 8,17  | -73 384                           | -225,43 |
| Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun |                                             |        |                                               |       |                                   |         |
| Bénéfice attribué ou perte transférée (III)              |                                             |        |                                               |       |                                   |         |
| Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)               |                                             |        |                                               |       |                                   |         |
| Produits financiers de participations                    |                                             |        |                                               |       |                                   |         |
| Produits des autres valeurs mobilières et créances       |                                             |        |                                               |       |                                   |         |
| Autres intérêts et produits assimilés                    | 72                                          | 0,03   | 198                                           | 0,05  | -126                              | -63,63  |
| 765000 Escomptes obtenus                                 | 72                                          | 0,03   | 198                                           | 0,05  | -126                              | -63,63  |

| COMPTE DE RÉSULTAT ( suite )                               | Exercice clos le<br>31/12/2023<br>(12 mois) |        | Exercice précédent<br>31/12/2022<br>(12 mois) |        | Variation<br>absolue<br>(12 / 12) | %       |
|------------------------------------------------------------|---------------------------------------------|--------|-----------------------------------------------|--------|-----------------------------------|---------|
| Reprises sur provisions et transferts de charges           |                                             |        |                                               |        |                                   |         |
| Différences positives de change                            |                                             |        |                                               |        |                                   |         |
| Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement    |                                             |        |                                               |        |                                   |         |
| <b>Total des produits financiers (V)</b>                   | <b>72</b>                                   | 0,03   | <b>198</b>                                    | 0,05   | <b>-126</b>                       | -63,63  |
| Dotations financières aux amortissements et provisions     |                                             |        |                                               |        |                                   |         |
| Intérêts et charges assimilées                             | <b>3 646</b>                                | 1,31   | <b>4 252</b>                                  | 1,07   | -606                              | -14,24  |
| 661100 Interets des emprunts                               | 3 646                                       | 1,31   | 4 252                                         | 1,07   | -606                              | -14,24  |
| Différences négatives de change                            |                                             |        |                                               |        |                                   |         |
| Charges nettes sur cessions valeurs mobilières placements  |                                             |        |                                               |        |                                   |         |
| <b>Total des charges financières (VI)</b>                  | <b>3 646</b>                                | 1,31   | <b>4 252</b>                                  | 1,07   | <b>-606</b>                       | -14,24  |
| <b>RÉSULTAT FINANCIER (V-VI)</b>                           | <b>-3 573</b>                               | -1,28  | <b>-4 054</b>                                 | -1,01  | <b>481</b>                        | 11,86   |
| <b>RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I-II+III-IV+V-VI)</b>    | <b>-44 406</b>                              | -15,96 | <b>28 497</b>                                 | 7,15   | <b>-72 903</b>                    | -255,82 |
| Produits exceptionnels sur opérations de gestion           |                                             |        |                                               |        |                                   |         |
| Produits exceptionnels sur opérations en capital           |                                             |        |                                               |        |                                   |         |
| Reprises sur provisions et transferts de charges           |                                             |        |                                               |        |                                   |         |
| <b>Total des produits exceptionnels (VII)</b>              |                                             |        |                                               |        |                                   |         |
| Charges exceptionnelles sur opérations de gestion          |                                             |        |                                               |        |                                   |         |
| Charges exceptionnelles sur opérations en capital          |                                             |        |                                               |        |                                   |         |
| Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions |                                             |        |                                               |        |                                   |         |
| <b>Total des charges exceptionnelles (VIII)</b>            |                                             |        |                                               |        |                                   |         |
| <b>RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)</b>                    |                                             |        |                                               |        |                                   |         |
| Participation des salariés (IX)                            |                                             |        |                                               |        |                                   |         |
| Impôts sur les bénéfices (X)                               |                                             |        | <b>4 275</b>                                  | 1,07   | -4 275                            | -100,00 |
| 695000 Impôts sur les bénéfices                            |                                             |        | 4 275                                         | 1,07   | -4 275                            | -100,00 |
| <b>Total des Produits (I+III+V+VII)</b>                    | <b>277 555</b>                              | 99,83  | <b>407 359</b>                                | 102,27 | <b>-129 804</b>                   | -31,85  |
| <b>Total des Charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)</b>              | <b>321 961</b>                              | 115,80 | <b>383 137</b>                                | 96,19  | <b>-61 176</b>                    | -15,96  |
| <b>RÉSULTAT NET</b>                                        | <b>-44 406</b>                              | -15,96 | <b>24 222</b>                                 | 6,08   | <b>-68 628</b>                    | -283,32 |
|                                                            | Perte                                       |        | Bénéfice                                      |        |                                   |         |
| Dont Crédit-bail mobilier                                  |                                             |        |                                               |        |                                   |         |
| Dont Crédit-bail immobilier                                |                                             |        |                                               |        |                                   |         |

**2RCM**

40 AVENUE DE LA PAIX

92170 VANVES

***BILAN ET COMPTE DE RÉSULTAT***

Présenté en Euros

Période du 01/01/2023 au 31/12/2023

édité le 14/05/2024

Certifiée conforme  
à l'original

| ACTIF                                                         | Exercice clos le<br>31/12/2023<br>(12 mois) |                |                |              | Exercice précédent<br>31/12/2022<br>(12 mois) |              |
|---------------------------------------------------------------|---------------------------------------------|----------------|----------------|--------------|-----------------------------------------------|--------------|
|                                                               | Brut                                        | Amort. & Prov  | Net            | %            | Net                                           | %            |
| Capital souscrit non appelé (0)                               |                                             |                |                |              |                                               |              |
| <b>Actif Immobilisé</b>                                       |                                             |                |                |              |                                               |              |
| Frais d'établissement                                         | 97 140                                      |                | 97 140         | 18,15        | 97 140                                        | 16,26        |
| 201000 Frais d'établissement                                  | 97 140                                      |                | 97 140         | 18,15        | 97 140                                        | 16,26        |
| Recherche et développement                                    |                                             |                |                |              |                                               |              |
| Concessions, brevets, marques, logiciels et droits similaires |                                             |                |                |              |                                               |              |
| Fonds commercial                                              |                                             |                |                |              |                                               |              |
| Autres immobilisations incorporelles                          |                                             |                |                |              |                                               |              |
| Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles          |                                             |                |                |              |                                               |              |
| Terrains                                                      |                                             |                |                |              |                                               |              |
| Constructions                                                 | 414 310                                     | 129 154        | 285 156        | 53,28        | 303 214                                       | 50,75        |
| 213000 Constructions                                          | 385 000                                     |                | 385 000        | 71,93        | 385 000                                       | 64,44        |
| 213100 Batiments                                              | 29 310                                      |                | 29 310         | 5,48         | 29 310                                        | 4,91         |
| 281300 Constructions                                          |                                             | 120 576        | -120 576       | -22,52       | -103 690                                      | -17,35       |
| 281310 Amorti batim constructions                             |                                             | 8 578          | -8 578         | -1,59        | -7 406                                        | -1,23        |
| Installations techniques, matériel & outillage industriels    | 6 450                                       | 5 066          | 1 384          | 0,26         | 1 945                                         | 0,33         |
| 215400 Matériel industriel                                    | 6 450                                       |                | 6 450          | 1,21         | 6 450                                         | 1,08         |
| 281540 Amort matériel industriel                              |                                             | 5 066          | -5 066         | -0,94        | -4 505                                        | -0,74        |
| Autres immobilisations corporelles                            | 6 381                                       | 5 652          | 729            | 0,14         | 1 279                                         | 0,21         |
| 218300 Matériel de bureau et informatique                     | 6 381                                       |                | 6 381          | 1,19         | 6 381                                         | 1,07         |
| 281830 Amort mat bureau informatique                          |                                             | 5 652          | -5 652         | -1,05        | -5 102                                        | -0,84        |
| Immobilisations en cours                                      |                                             |                |                |              |                                               |              |
| Avances & acomptes                                            |                                             |                |                |              |                                               |              |
| Participations évaluées selon mise en équivalence             |                                             |                |                |              |                                               |              |
| Autres Participations                                         |                                             |                |                |              |                                               |              |
| Créances rattachées à des participations                      |                                             |                |                |              |                                               |              |
| Autres titres immobilisés                                     |                                             |                |                |              |                                               |              |
| Prêts                                                         |                                             |                |                |              |                                               |              |
| Autres immobilisations financières                            |                                             |                |                |              |                                               |              |
| <b>TOTAL (I)</b>                                              | <b>524 281</b>                              | <b>139 872</b> | <b>384 409</b> | <b>71,82</b> | <b>403 578</b>                                | <b>67,55</b> |
| <b>Actif circulant</b>                                        |                                             |                |                |              |                                               |              |
| Matières premières, approvisionnements                        |                                             |                |                |              |                                               |              |
| En cours de production de biens                               |                                             |                |                |              |                                               |              |
| En cours de production de services                            |                                             |                |                |              |                                               |              |
| Produits intermédiaires et finis                              |                                             |                |                |              |                                               |              |
| Marchandises                                                  | 135 048                                     | 25 000         | 110 048        | 20,56        | 182 559                                       | 30,56        |
| 370000 Stock scooters/vélos                                   | 22 366                                      |                | 22 366         | 4,18         | 39 064                                        | 6,54         |
| 370100 Stock véhicules d'occasions                            | 20 382                                      |                | 20 382         | 3,81         | 19 972                                        | 3,34         |
| 370200 Stock Pièces détachées                                 | 78 339                                      |                | 78 339         | 14,64        | 104 756                                       | 17,53        |
| 370300 Stocks huiles, pneus ...                               | 13 960                                      |                | 13 960         | 2,61         | 18 767                                        | 3,14         |
| 397000 Prov. dépréciation stock                               |                                             | 25 000         | -25 000        | -4,66        |                                               |              |
| Avances & acomptes versés sur commandes                       | 63                                          |                | 63             | 0,01         | 79                                            | 0,01         |
| 409100 Acomptes fournisseurs                                  | 63                                          |                | 63             | 0,01         | 79                                            | 0,01         |
| Clients et comptes rattachés                                  | 1 305                                       |                | 1 305          | 0,24         |                                               |              |
| 411000 Client                                                 | 1 305                                       |                | 1 305          | 0,24         |                                               |              |
| Autres créances                                               |                                             |                |                |              |                                               |              |
| . Fournisseurs débiteurs                                      |                                             |                |                |              |                                               |              |
| . Personnel                                                   | 398                                         |                | 398            | 0,07         | 398                                           | 0,07         |
| 428701 Activite partielle                                     | 398                                         |                | 398            | 0,07         | 398                                           | 0,07         |
| . Organismes sociaux                                          |                                             |                |                |              | 34                                            | 0,01         |
| 438700 Produits à recevoir                                    |                                             |                |                |              | 34                                            | 0,01         |

| ACTIF                                                      | Exercice clos le |               |         |        | Exercice précédent |        |
|------------------------------------------------------------|------------------|---------------|---------|--------|--------------------|--------|
|                                                            | 31/12/2023       |               |         |        | 31/12/2022         |        |
|                                                            | (12 mois)        |               |         |        | (12 mois)          |        |
|                                                            | Brut             | Amort. & Prov | Net     | %      | Net                | %      |
| . Etat, impôts sur les bénéfices                           | 3 207            |               | 3 207   | 0,60   |                    |        |
| 444000 Etat impot sur les benefices                        | 3 207            |               | 3 207   | 0,60   |                    |        |
| . Etat, taxes sur le chiffre d'affaires                    | 191              |               | 191     | 0,04   | 698                | 0,12   |
| 445660 Tva sur autres biens & service                      | 140              |               | 140     | 0,03   | 154                | 0,03   |
| 445830 Tva collecter à régulariser                         |                  |               |         |        | 526                | 0,09   |
| 445860 Tva s/factures non parvenues                        | 52               |               | 52      | 0,01   | 18                 | 0,00   |
| . Autres                                                   |                  |               |         |        |                    |        |
| Capital souscrit et appelé, non versé                      |                  |               |         |        |                    |        |
| Valeurs mobilières de placement                            |                  |               |         |        |                    |        |
| Instruments financiers à terme et jetons détenus           |                  |               |         |        |                    |        |
| Disponibilités                                             | 35 613           |               | 35 613  | 6,65   | 10 045             | 1,68   |
| 512100 Crédit Mutuel                                       | 33 003           |               | 33 003  | 6,17   | 3 345              | 0,56   |
| 530000 Caisse                                              | 2 610            |               | 2 610   | 0,49   | 6 699              | 1,12   |
| Charges constatées d'avance                                | 6                |               | 6       | 0,00   | 59                 | 0,01   |
| 486000 Charges constatées d'avance                         | 6                |               | 6       | 0,00   | 59                 | 0,01   |
| TOTAL (II)                                                 | 175 832          | 25 000        | 150 832 | 28,18  | 193 874            | 32,45  |
| Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)           |                  |               |         |        |                    |        |
| Primes de remboursement des obligations (IV)               |                  |               |         |        |                    |        |
| Ecarts de conversion et différences d'évaluation actif (V) |                  |               |         |        |                    |        |
| TOTAL ACTIF (0 à V)                                        | 700 112          | 164 872       | 535 241 | 100,00 | 597 452            | 100,00 |

| PASSIF | Exercice clos le<br>31/12/2023<br>(12 mois) | Exercice précédent<br>31/12/2022<br>(12 mois) |
|--------|---------------------------------------------|-----------------------------------------------|
|--------|---------------------------------------------|-----------------------------------------------|

|                                                        |                    |               |               |                |
|--------------------------------------------------------|--------------------|---------------|---------------|----------------|
| <b>Capitaux propres</b>                                |                    |               |               |                |
| Capital social ou individuel ( dont versé : )          | 3 000              | 0,56          | 3 000         | 0,50           |
| 101000 Capital                                         | 3 000              | 0,56          | 3 000         | 0,50           |
| Primes d'émission, de fusion, d'apport ...             |                    |               |               |                |
| Ecart de réévaluation                                  |                    |               |               |                |
| Réserve légale                                         | 300                | 0,06          | 300           | 0,05           |
| 106100 Reserve legale                                  | 300                | 0,06          | 300           | 0,05           |
| Réserves statutaires ou contractuelles                 |                    |               |               |                |
| Réserves réglementées                                  |                    |               |               |                |
| Autres réserves                                        |                    |               |               |                |
| Report à nouveau                                       | 122 755            | 22,93         | 98 533        | 16,49          |
| 110000 Report a nouveau (solde crediteur)              | 122 755            | 22,93         | 98 533        | 16,49          |
| <b>Résultat de l'exercice</b>                          | <b>-44 406</b>     | <b>-8,29</b>  | <b>24 222</b> | <b>4,05</b>    |
| Subventions d'investissement                           |                    |               |               |                |
| Provisions réglementées                                |                    |               |               |                |
|                                                        | <b>TOTAL(I)</b>    | <b>81 648</b> | <b>15,25</b>  | <b>126 055</b> |
|                                                        |                    |               |               |                |
| Produits des émissions de titres participatifs         |                    |               |               |                |
| Avances conditionnées                                  |                    |               |               |                |
|                                                        | <b>TOTAL(II)</b>   |               |               |                |
|                                                        |                    |               |               |                |
| <b>Provisions pour risques et charges</b>              |                    |               |               |                |
| Provisions pour risques                                |                    |               |               |                |
| Provisions pour charges                                |                    |               |               |                |
|                                                        | <b>TOTAL (III)</b> |               |               |                |
|                                                        |                    |               |               |                |
| <b>Emprunts et dettes</b>                              |                    |               |               |                |
| Emprunts obligataires convertibles                     |                    |               |               |                |
| Autres Emprunts obligataires                           |                    |               |               |                |
| Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit |                    |               |               |                |
| . Emprunts                                             | 267 162            | 49,91         | 312 052       | 52,23          |
| 164070 Echéance 315000 € prvt 10/2031                  |                    |               | 12 119        | 2,03           |
| 164100 Emprunt murs 315000                             | 187 969            | 35,12         | 192 860       | 32,28          |
| 164200 Pret pge 50ke                                   | 36 667             | 6,85          | 46 667        | 7,81           |
| 164300 Pret pge 70000                                  | 42 526             | 7,95          | 59 913        | 10,03          |
| 168840 Intérêts courus sur emprunts                    |                    |               | 493           | 0,08           |
| . Découverts, concours bancaires                       | 160                | 0,03          | 176           | 0,03           |
| 518600 Intérêts courus                                 | 160                | 0,03          | 176           | 0,03           |
| Emprunts et dettes financières diverses                |                    |               |               |                |
| . Divers                                               |                    |               |               |                |
| . Associés                                             | 161 480            | 30,17         | 114 076       | 19,09          |
| 455100 Associe m. perelli mickael                      |                    |               | 55 878        | 9,35           |
| 455200 Associe m. julien christian                     | 81 480             | 15,22         | 58 198        | 9,74           |
| 455300 TC INVEST                                       | 80 000             | 14,95         |               |                |
| Avances & acomptes reçus sur commandes en cours        |                    |               |               |                |
| Dettes fournisseurs et comptes rattachés               | 21 409             | 4,00          | 23 738        | 3,97           |
| 401000 Fournisseurs divers                             |                    |               | 23 606        | 3,95           |
| 401100 Fournisseurs presta                             | 21 046             | 3,93          |               |                |
| 408100 Fournisseurs factures non parvenues             | 363                | 0,07          | 131           | 0,02           |
| Dettes fiscales et sociales                            |                    |               |               |                |
| . Personnel                                            |                    |               | 2 723         | 0,46           |
| 421000 Personnel : remunerations dues                  |                    |               | 1 609         | 0,27           |

| PASSIF                                                     | Exercice clos le<br>31/12/2023<br>(12 mois) |        | Exercice précédent<br>31/12/2022<br>(12 mois) |        |
|------------------------------------------------------------|---------------------------------------------|--------|-----------------------------------------------|--------|
| 428200 Dettes provisio. pour congés payés                  |                                             |        | 1 114                                         | 0,19   |
| . Organismes sociaux                                       | 719                                         | 0,13   | 13 473                                        | 2,26   |
| 431000 Sécurité sociale                                    |                                             |        | 567                                           | 0,09   |
| 437020 Irl auto retraite-mutuelle-prévoyance               |                                             |        | 611                                           | 0,10   |
| 437200 Caisse des cadres                                   | 665                                         | 0,12   | 665                                           | 0,11   |
| 438600 Autres charges à payer                              | 54                                          | 0,01   | 561                                           | 0,09   |
| 438601 TNS JULIEN RETARD                                   |                                             |        | 4 922                                         | 0,82   |
| 438602 TNS PERELLI RETARD                                  |                                             |        | 6 148                                         | 1,03   |
| . Etat, impôts sur les bénéfices                           |                                             |        | 79                                            | 0,01   |
| 444000 Etat impôt sur les bénéfices                        |                                             |        | 79                                            | 0,01   |
| . Etat, taxes sur le chiffre d'affaires                    | 2 663                                       | 0,50   | 5 039                                         | 0,84   |
| 445510 Tva à décaisser                                     | 2 663                                       | 0,50   | 2 988                                         | 0,50   |
| 445840 Tva sur marge à régulariser                         |                                             |        | 2 051                                         | 0,34   |
| . Etat, obligations cautionnées                            |                                             |        |                                               |        |
| . Autres impôts, taxes et assimilés                        |                                             |        | 41                                            | 0,01   |
| 442100 Prélèvements à la source                            |                                             |        | 41                                            | 0,01   |
| Dettes sur immobilisations et comptes rattachés            |                                             |        |                                               |        |
| Autres dettes                                              |                                             |        |                                               |        |
| Instruments financiers à terme                             |                                             |        |                                               |        |
| Produits constatés d'avance                                |                                             |        |                                               |        |
| TOTAL(IV)                                                  | 453 592                                     | 84,75  | 471 397                                       | 78,90  |
| Ecart de conversion et différences d'évaluation passif (V) |                                             |        |                                               |        |
| TOTAL PASSIF (I à V)                                       | 535 241                                     | 100,00 | 597 452                                       | 100,00 |



**2rCM**  
**Société à responsabilité limitée**  
**au capital de 3.000 euros**  
**Siège social : 40, avenue de la Paix**  
**92170 VANVES**  
**820.028.926 RCS NANTERRE**

**ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE ANNUELLE**  
**DU 28 JUIN 2024**

**Proposition de la résolution d'affectation du résultat de l'exercice clos le 31 décembre 2023**

**DEUXIEME RESOLUTION**  
*Affectation du résultat*

L'Assemblée Générale approuve la proposition de la gérance et décide d'affecter la perte de l'exercice s'élevant à -44.406 euros de la manière suivante :

Perte de l'exercice -44.406 euros

En totalité en diminution du compte « Report à nouveau » créditeur  
Qui s'élèvent ainsi à la somme de 78.349 euros

Conformément à la loi, l'Assemblée Générale prend acte qu'aucun dividende n'a été distribué au titre des trois exercices précédents.

**Vote de l'Assemblée Générale Ordinaire Annuelle du 28 juin 2024**

Cette résolution est adoptée à l'unanimité.

Certifié conforme  
La Gérance